

FÖRLOPP

På tisdagen uppstod en brand i en verkstadslokal på fritidsgårdens källarplan. Branden upptäcktes efter att en i personalen på fritidsgården känt lukten av brandrök genom ventilationstrumman på personaltoaletten och därefter letat runt i fastigheten tillsammans med en kollega. När de nådde brandrummet möttes de av en kraftig rökutveckling och larmade SOS kl.17.40.

Kl. 17.47 var Brandförsvaret på plats och konstaterade mindre brand på ett arbetsbord och matta och kraftig rökutveckling. En rökdykargrupp angrep branden via en utvändig nedgång och släckte relativt snabbt (ca 5 min). Hela källarlokalen var rökfylld och ventilerades med ppv-fläkt.

Det aktuella källarrummet är en s.k. luftsluss till ett större skyddsrum och används i fredstid som verkstad för tillverkning av musikinstrument (trummor som tillverkas av uttjänta oljefat). I skyddsrummet står diverse instrument förvarade.

Till luftslussen finns den ovan nämnda ingången utifrån och denna är alltid låst. En spiraltrappa förbinder källarplanet med entréplanet, dock inte från luftslussen. Dörr från entréplanet till spiraltrappan är upplåst på eftermiddagarna.

När branden bröt ut satt en person och spelade (vanliga) trummor inne i skyddsrummet, men upptäckte inte branden utan blev varnad i ett senare skede. Vid undersökning av brandrummet påträffades bl.a. en delvis bränd tändsticksask vid arbetsbordet och två tomma jeepdunkar som luktade bensin. Den troliga bedömningen av brandorsaken är uppsåtligt anlagd eller ovarsamhet med eld.

Byggnaden är en Br3, med 1 våning över mark samt källare. Fastigheten rymmer förutom fritidsgården även en sarskola.

SPRIDNINGSRISK

Om branden inte hade släckts var risken för brandspridning liten. Detta p.g.a. lite brännbart material i rummet och stängda dörrar (Branddörr till skyddsrummet). Det fanns dock risk för brandgasspridning till övriga byggnaden.

Det förelåg även risk för människors liv och hälsa då ett fullt utvecklade brandförlopp skulle kunna bidra med brandgasspridning till entrévåningen och fritidsgården (se bilaga: beräkningar).

ORSAK, SLUTSATS

- Branden var troligen anlagd och startade i material på arbetsbänken.
- Det var liten risk för brandspridning, men däremot risk för brandgasspridning till övriga byggnaden.
- Det var risk för människors liv och hälsa (se bilaga: beräkningar).
- Brandförsvaret släckte branden relativt snabbt.